
 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  
   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

 
Vista la nota 582 del 28.03.2020, che invita a “mettere a disposizione degli studenti meno abbienti, in 
comodato d’uso gratuito, dispositivi digitali individuali, anche completi di connettività, per la migliore e 
più efficace fruizione delle piattaforme per l’apprendimento a distanza di cui al punto precedente” 
Vista la distribuzione effettuata di strumenti in comodato d’suo privi di connettività;  
Verificata l’esigenza, da parte di diverse famiglie e di molti docenti, di potenziare la connettività sia in 
presenza di zone non raggiunte da adsl e wi fi sia per esigenze di natura economica, per chi dispone di 
una tariffa a consumo;  
Vista l’urgenza di procedere con la facilitazione della didattica a distanza, necessitata dalla sospensione 
delle attività didattiche in presenza;  
Vista la propria determina del 17 marzo 2020 “funzionamento modalità lavoro agile uffici 
dell’istituzione scolastica IC VILLANOVA D’ASTI” 
Vista la Nota Ministeriale 17 marzo 2020 “Emergenza sanitaria da nuovo Coronavirus. Prime 
indicazioni operative per le attività didattiche a distanza”. 
Vista la necessità pertanto di continuare a garantire “le attività strettamente funzionali alla gestione 
amministrativa e alla gestione delle attività di didattica a distanza avviate dal personale docente e 
amministrativo di questa istituzione scolastica” 
Vista la propria Circolare ai Docenti del 18 marzo 2020 “Trasmissione importante indicazioni 
ministeriali sulla didattica a distanza (con guida alla lettura)” 
Vista la necessità di operare in modalità “agile” perseguendo obiettivi di efficacia, efficienza ed 
economicità;  
 

DETERMINA 
Di rimborsare le spese per l’aumento di connessione degli studenti e del personale docente e 
amministrativo. 
Per gli studenti, a fronte di segnalazioni dei docenti Coordinatori di classe, sulla base dei seguenti 
criteri: studenti seguiti dai servizi sociali, studenti le cui famiglie presentano un modello ISEE di valore 
non superiore a 11.600 euro, studenti segnalati dai Consigli di classe in base alla conoscenza diretta di 
condizioni di disagio. 
Per il personale docente e amministrativo, a fronte di autocertificazione (il cui modello sarà fornito da 
codesto istituto) in cui il personale dovrà dichiarare di non avere trovato alcuna soluzione consultando 
il link https://solidarietadigitale.agid.gov.it/#/ , indicando il tipo di abbonamento al momento in uso e il 
dispositivo utilizzato. 
Il personale e le famiglie interessate dovranno provvedere alla richiesta di rimborso in autonomia, 
compilando un modulo di autocertificazione che sarò loro messo a disposizione a breve, e poi inviare 
alla segreteria un giustificativo di spesa, fattura o scontrino parlante.  
I rimborsi per la didattica a distanza, saranno garantiti fino alla fine della sospensione delle attività in 
presenza a fronte della disponibilità finanziaria dell’Istituto Comprensivo. 

      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                                Simona Urso 

                                                                                                                   (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                               e per gli effetti dell’ art.3,co.2, D.Lgs. n. 39/93) 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
63

 -
 0

3/
04

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it
https://solidarietadigitale.agid.gov.it/#/

